
obecní uřad
Kostelec u Heřnanova Městce 64
53803 HeřmanůvMěstec
k rukám starostky Evy Jirákové
e-mail: kostelec@mybox.cz

V Kostelci u Heřmanova Městce 24.I.2025

Věc: Stanovisko petiČniho výboru k projednání Nesouhlasného koordinovaného závazného stanoyiska (ze dne lE.10.2024)na zasedání obecniho zastupitelstva obce KtJIlM dne 19.12.2t24

Vážená paní starostko,

Petiční qfbor zastouPen;ý Panem Slqivou a panem Perným nesouhlasí s odůvodněním Koordinovaného závaalého stanoviska, ženejsou sPlněnY Podmírrky pro zřízení přechodu pro chodie dle,technichých a pnívních parametni.

Důvodem našeho nesouhlasuje fakt, že:

- nesouhlasné KZS bYlo vYdráno v návazrrosti na vyjádření 9Čn me jediným param€trem, kteqý nesplňuje podmínky pro ďízení
Přechodu Pro chodce je hustota provozu (poČet vozidel) a odhadovuná t úotu chodců, kdy jsou §rto hodnoty uváděny ze sčítiánídopravy Řsn zozo. Tzn, data jsóu stará s-tet. za tu dobu se zrŤšila hustota dopravy, došlo k v rámci vybudovrání kanalizace v obcik PoloŽení celého nového Powchu PrŮjezdni komunikace 

1 obci, který zapříčinil prekraeováai max. doyolené rychlosti v obci (50
km/h). Toto masivní PřekraČovrárú max. dovolené rychlosti v obci byio;ásne prďkazalo měření, kteft zaďalaobec KUHM v roce2024, SouČasně uPozorňujeme, Že ustanovení č1. l0.1.3.7 ČSN736l rdiasne rfi<4 jestliže před přechody není dostatečně dodržována
nejvYŠŠÍ dotiolená rychlost, Provedou se bez ohledx na.počty přecházejících cltoica opoxent pro regilaci rychlosti padle zv!áštních
PředPisŮ (zPomalovací PrahY), Herá dodržovdní dovolené rychlosti prosadí. A v mísiech va3í koncentrace chodců, zejména dětí (uŠkol, U ZASTÁYEK YEŘEJŇE D1PRA|T , popř. u jitrých opororárryrh míst) je vhodné dovolenou rychlost dále snížit (zpravidla
na j0 kmlh). předpoklárláme, že exponovaným rnístern je i hcspoda aobecní úřaď

- odsouhlasení ďízení místa Pro Překonání pozemníkomunikace odporuje ustanoveni čl. 10.1.3.9. čsn z:ot to, který jasně ř ká, žÉ
PřechodY Pro chodce MOHOU být v oďuvodněných případecn nóPlŇĚUr yísty pro přecházení vytaverryár poáp,trry.r u"n,
PťvkY. A souČasně tento Článek Yka" že místa pra přechazení NENÁHRÁzmí preinoay p* chadce," pauz*i* aáitíii a uytvářejí
Pro chodce ČastějŠÍmoŽnostpřechodupřes komunikaci. Možnost jejich užití'charaúeiizujetabulka 16 i obrázek'33. Mají být
v Přiměřených vzdólenostech podle čl. 10.I.3.1, a místních podminek DopRoVÁZENÝbH sfundardním přechodem, Tan, žeideálním mfutem pro přecházení je např spojnice chodníků u staré hasičské árojnice.

- ustanovení Č1. 10.1.3.1. ří&.á, Že Přech9$l nro chodce se na místních komunikacích zřizují a umísťují v zavislosti na charakteru
urbanizace a z íoho W|Uvaiící rarTÁrCn po přechdzení a v závislosti na funkční skupíně komunikace. {Iptatnění jednotlivych
t|'PŮ oPatřeni Pro Přecházent chodcŮ uyČuje tabutka 16, případně abrrizek3j. Mysume si, že pop*{vka,byla ze strany obyvateljasně prokázána předloŽengu peticí vČ. podpisových arcňrt. Nejedná se tedy o přáníjeánoflivce, ale podstatné části obyvatet
obce. SorrČasně si mYslíms, Že zmíněrá poptt{vka ze strany obyvatet obce je o"ar*"eoa íabulkám u ob"ázkům.

Na základě výše uvedených mgumentů petiční výbor vás jako zástupce obce žádá o:- Porovnání výsledkŮ mďení rychlosti a prŮjezdnostízr.2l}4 s daty měřent Ř§o z t.2020 s prezentací výsledku petičnímu
výboru

- sepsání odvolánl proti závaanému nesouhlasnému stanovisku čj, cR 08265 512024 oKT/Pud s uvedEním výše uvedených
argumentŮ a ťvání na vYdá:ní souhlasného stanoviska k ziáměru obse vybudovat plnohodnotný přechod p.o .hod*.

petiční výbor je připraven se účastrrit případných dalších jednáni s dotčenými orgárry.

pazdr*ver* petiční qib*r:

Ivo SkYva Kostelec u He manoya Městc č.p. 41, PsČ ssss3

Ond ej Perrr}, Kl$elec u He marrcva Měst*e č.p. 54, psČ ss803




